

عنوان خدمت: مراقب های ادغام یافته سلامت کودکان (زیر ۵ سال)

کد: ۱۶۰۴۲۵۷۳۱۰۷

۱- مقدمه:

هر کودک و خانواده منحصر به فرد می باشد. بنابراین توصیه های مراقبت بهداشتی و پیشگیرانه کودکان برای مراقبت از کودکان مطابق با توافق کمیته کشوری علمی مشورتی کودکان توصیه می گردد. این کمیته بر اهمیت فوق العاده مراقبت مداوم کودکان مبتنی بر مراقبت بهداشتی جامع تأکید دارد و اجتناب از چندگانگی مراقبت را خاطر نشان میسازد.

۲- هدف:

هدف از این توافقنامه سطح خدمت این است که به منظور کاهش مرگ و میر نوزادان و کودکان زیر ۵ سال و ارائه خدمات تعیین شده مبتنی بر بسته خدمتی کشوری سلامت کودکان با برنامه ریزی، پایش و ارزیابی مستمر زیر نظر گروه سلامت نوزادان و کودکان مدیریت سلامت جمعیت، خانواده و مدارس معاونت بهداشت، ارتقا کمی و کیفی ارائه خدمات و مراقبت های گروه سنی کودکان زیر ۵ سال مورد توافق قرار گیرد.

۳- مسئولیت:

ارائه خدمات بهداشتی (در قالب ۱۶ مراقبت در ۵ سال اول زندگی) به گروه هدف طبق توافقنامه کمیته کشوری کودکان می بایست توسط پزشکان خانواده، مراقبین سلامت و بهورزان بر اساس بسته خدمتی تدوین شده از سوی اداره کودکان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صورت پذیرد و جزییات تمامی مراقبت های انجام شده در سامانه الکترونیک یکپارچه بهداشت ثبت گردد. در ذیل به این خدمات اشاره می شود:

سن مراقبت	مراقبت کلیدی
۳-۵ روزگی	ارزیابی وضعیت تغذیه، بررسی واکسیناسیون، بررسی وضعیت غربالگری بدوتولد، ارزیابی از نظر زردی
۱۴-۱۵ روزگی	پایش رشد، ارزیابی از نظر زردی، غربالگری بینایی و شنوایی، معاینه پزشک
۳۰-۴۵ روزگی	پایش رشد، ارزیابی از نظر مکمل
۲ ماهگی	پایش رشد، غربالگری تکامل (red flag)
۴ ماهگی	پایش رشد، ارزیابی تغذیه، ارزیابی بدرفتاری با کودک
۶ ماهگی	پایش رشد، ارزیابی دهان و دندان، غربالگری تکامل (فرم ASQ)، معاینه پزشک، تجویز قطره آهن

پایش رشد، ارزیابی تغذیه	۷ ماهگی
پایش رشد، غربالگری تکامل (red flag)، ارزیابی بدرفتاری با کودک	۹ ماهگی
پایش رشد، غربالگری تکامل (فرم ASQ)، غربالگری ژنتیک، معاینه پزشک	۱ سالگی
پایش رشد، ارزیابی تغذیه	۱۵ ماهگی
پایش رشد، غربالگری تکامل (red flag)	۱۸ ماهگی
پایش رشد، غربالگری تکامل (red flag)، معاینه پزشک، ارزیابی دهان و دندان	۲ سالگی
پایش رشد، ارزیابی تغذیه	۲/۵ سالگی
معاینه پزشک، پایش رشد، ارزیابی دهان و دندان، غربالگری شنوایی، غربالگری فشارخون، غربالگری تکامل (فرم ASQ)	۳ سالگی
پایش رشد، غربالگری تکامل (فرم ASQ)، غربالگری بینایی	۴ سالگی
پایش رشد، غربالگری بینایی، غربالگری تکامل (فرم ASQ)، معاینه پزشک	۵ سالگی

۴- تعهدات متقابل خدمت گیرنده و دستگاه اجرایی:

مادران باردار می بایست پس از زایمان با مراجعه به مراکز ارائه دهنده خدمات مراقبت کودکان (پایگاه های سلامت، خانه های بهداشت و پایگاه های پزشک خانواده) نسبت به ثبت زایمان و انجام مراقبت های نوزادان و کودکان که از ۳-۵ روزگی پس از تولد نوزاد شروع می شود اقدام نمایند و بدنبال آن بر اساس جدول به شرح خدمات سلامت در زمان های تعیین شده به منظور دریافت خدمات سلامت کودکان مراجعه نمایند. در صورت عدم مراجعه در تاریخ های تعیین شده مراقبین سلامت و بهورزان مکلف به پیگیری فعال جهت ارائه خدمات به گروه هدف در دوره زمانی معین می باشند.

۵- هزینه ها و پرداخت ها:

کلیه خدمات ارائه شده به کودکان زیر ۵ سال به استثناء انجام آزمایشات غربالگری بدو تولد به صورت رایگان انجام می شود. تمامی هزینه های مورد نیاز، جهت اجرای برنامه مراقبت های ادغام یافته سلامت نوزادان و کودکان و براساس برآورد هزینه اجرایی به صورت فصلی از دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس کشور به دانشگاه ها اختصاص داده می شود.

۶- دوره عملکرد:

این توافقنامه سطح خدمت تا زمانی که از سوی اداره سلامت کودکان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در دستور کار دانشگاه ها بوده و تایید می شود اعتبار خواهد داشت؛

خاتمه توافق نامه در صورت حذف برنامه توسط اداره سلامت نوزادان و کودکان وزارت بهداشت خواهد بود.

عنوان خدمت: مراقب های ادغام یافته سلامت نوجوانان ۵ تا ۱۸ سال

کد: ۱۶۰۴۲۵۷۳۱۰۷

۱- مقدمه:

نوجوانان، سرمایه های اصلی کشور هستند و پرورش آن ها از هدف های اصلی برنامه های توسعه اجتماعی، اقتصادی می باشد. برای دستیابی به اهداف توسعه باید تامین بالاترین سطح سلامت جسمی، روانی، اجتماعی و معنوی نوجوانان بالاخص دانش آموزان به عنوان ضرورت و اولویت برنامه های توسعه ای مورد توجه قرار گیرد. برنامه مراقبت های ادغام یافته سلامت نوجوانان که گروه سنی ۵ تا ۱۸ سال را در بر میگیرد با هدف تشخیص زودرس اختلالات و پیشگیری از بروز بیماریهای واگیر و غیر واگیر در نوجوانان دانش آموز و غیر دانش آموز در راستای افزایش امید زندگی و ارتقاء سطح سلامت نوجوانان انجام می شود.

۲- هدف:

هدف از این توافقنامه سطح خدمت که به منظور تشخیص زودرس اختلالات و پیشگیری از بروز بیماریها، افزایش امید به زندگی و ارتقاء سطح سلامت نوجوانان، ارائه خدمات تعیین شده مبتنی بر بسته خدمات کشوری سلامت نوجوانان، با برنامه ریزی، پایش و ارزیابی مستمر زیر نظر گروه سلامت نوجوانان مدیریت سلامت جمعیت، خانواده و مدارس معاونت بهداشت ارتقاء کمی و کیفی ارائه خدمات و مراقبت های جامع سلامت برای نوجوانان ۵ تا ۱۸ سال مورد توافق قرار گیرد.

۳- مسئولیت:

مراقبتهای ادغام یافته سلامت نوجوانان (گروه سنی ۵ تا ۱۸ سال) جهت گروه هدف می بایست توسط پزشکان خانواده، مراقبین سلامت و بهورزان بر اساس بسته خدمتی کشوری تدوین شده از سوی اداره سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صورت پذیرد و جزییات مراقبت های انجام شده در سامانه الکترونیک یکپارچه بهداشت ثبت گردد. گروه هدف مراقبتهای ادغام یافته نوجوانان شامل نوجوانان دانش آموز مشغول به تحصیل در پایه های تحصیلی پیش دبستانی، اول، چهارم، هفتم و دهم و نوجوانان غیر دانش آموز رده های سنی ۵ سال، ۶ سال، ۹ سال، ۱۲ سال و ۱۵ سال می باشد.

خدمات سلامت نوجوانان	-ارائه دهنده خدمت
<p>مراقبت از نظر وضعیت واکسیناسیون، غربالگری تغذیه و پایش رشد، مراقبت از نظر بینایی، مراقبت از نظر شنوایی، مراقبت پوست و موی نوجوانان از نظر پدیدکلوژیس، مراقبت پوست و موی نوجوانان از نظر گال، مراقبت از نظر وضعیت دهان و دندان، مراقبت از نظر احتمال ابتلا به سل نوجوان، مراقبت از نظر ابتلا به آسم نوجوان، ارزیابی سلامت روان نوجوان، ارزیابی از نظر سلامت اجتماعی نوجوانان، ارزیابی رفتارهای پر خطر: مصرف دخانیات و مواجهه با دود آن، مراقبت از نظر فشار خون، ارزیابی از نظر سلامت اجتماعی نوجوانان و سنجش سلامت دانش آموزان بدو ورود به مدرسه</p>	بهورز/ مراقب سلامت
<p>ارزیابی از نظر بینایی، ارزیابی وضعیت قد و نمایه توده بدنی (BMI)، بررسی از نظر اختلال خونی و هپاتیت، معاینه چشم و مراقبت از نظر بینایی، معاینه گوش و مراقبت از نظر شنوایی، معاینه و ارزیابی غده تیروئید، مراقبت از نظر ابتلا به سل، مراقبت از نظر ابتلاء به آسم، مراقبت از نظر بیماری قلبی عروقی، ارزیابی و معاینه پوست و مو، معاینه ستون فقرات، قفسه سینه و اندام ها: مراقبت از نظر اختلالات اسکلتی-عضلانی و قامت، ارزیابی از نظر سلامت روان (اختلالات روانپزشکی)، ارزیابی از نظر سلامت اجتماعی، معاینه شکم، مراقبت از نظر مشکلات ادراری، تناسلی، مراقبت از نظر روند بلوغ، مراقبت از نظر مصرف دخانیات و مواجهه با دود مواد دخانی، ارزیابی سوختگی، ارزیابی سایر آسیبهای محیطی، ارزیابی گزش جانوران زهردار و سنجش سلامت دانش آموزان بدو ورود به مدرسه</p>	پزشک

۱- تعهدات متقابل خدمت گیرنده و دستگاه اجرایی:

کلید نوجوانان گروه هدف می بایست با مراجعه به مراکز ارائه خدمات (پایگاه های سلامت، پایگاه های پزشکان خانواده و خانه های بهداشت) نسبت به تشکیل پرونده الکترونیک و انجام مراقبت های نوجوانان بر اساس شرح جدول فوق اقدام نمایند. در صورت عدم مراجعه، مراقبین سلامت و بهورزان با همکاری مدیران مدارس مکلف به پیگیری فعال جهت ارائه خدمات در دوره های زمانی معین به این گروه سنی به گروه هدف می باشند.

۲- هزینه ها و پرداخت ها:

کلیه خدمات ارائه شده به نوجوانان به صورت رایگان انجام می شود. تمامی هزینه های مورد نیاز، جهت اجرای برنامه مراقبت های ادغام یافته سلامت نوجوانان براساس برآورد هزینه اجرایی به صورت فصلی از دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس کشور به دانشگاه ها اختصاص داده می شود.

۳- دوره عملکرد:

این توافقنامه سطح خدمت تا زمانی که از سوی اداره سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ارائه و در دستور کار دانشگاه ها بوده و تایید می شود اعتبار خواهد داشت؛
خاتمه توافقی نامه در صورت حذف برنامه توسط اداره سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس وزارت بهداشت خواهد بود.